
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUBARÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.667.230/0001-50CNPJ: (48) 3621-9400

88701-280 - Tubarão

Telefone:
Rua Isaac Newton, 194 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2023

31/10/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
4/2023 - PE
30/2023

Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos para atender as demandas
advindas da Fundação Municipal de Educação de Tubarão e de toda rede de ensino
municipal de Tubarão.

Participante: ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Liquidificador industrial - material copo aço inoxidável, material

base aço inox, altura 495 mm, capacidade 2 l, potência motor 800
w, tensão nominal 110/ 220 v, profundidade 202 mm. -
Liquidificador industrial - material copo aço inoxidável, material
base aço inox, altura 495 mm, capacidade 2 l, potência motor 800
w, tensão nominal 110/ 220 v, profundidade 202 mm.

44,000 UN 357,99 15.751,56

Marca: kd
8 Fogão 6 queimadores com forno - Fogão industrial; Gás GLP baixa

pressão; Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento
em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelhas
redondas em ferro fundido para todos os modelos; Queimadores de
alto rendimento, em ferro fundido, possuindo potência de
4.090kcal no modelo chama tripla frontal e 3.659kcal no modelo
chama dupla; Queimador chama interna, com espalha chamas em
cobre; Queimadores chapa tripla frontais e chama dupla traseiros;
Equipamento para uso industrial e profissional;
Características forno: Porta com visor de vidro e equipada com
mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico
em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha
2 grelhas com limitador; Equipamento para uso industrial e
profissional. - Fogão 6 queimadores com forno - Fogão industrial;
Gás GLP baixa pressão; Corpo super reforçado em aço carbono
com acabamento em pintura a pó eletrostática com base
fosfatizada; Grelhas redondas em ferro fundido para todos os
modelos; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido,
possuindo potência de 4.090kcal no modelo chama tripla frontal e
3.659kcal no modelo chama dupla; Queimador chama interna, com
espalha chamas em cobre; Queimadores chapa tripla frontais e
chama dupla traseiros; Equipamento para uso industrial e
profissional;
Características forno: Porta com visor de vidro e equipada com
mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico
em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha
2 grelhas com limitador; Equipamento para uso industrial e
profissional.

30,000 UN 2.145,00 64.350,00

Marca: mared
Total do Participante: 80.101,56

Participante: K T TYSKI



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Fogão 4 queimadores com forno - Fogão industrial; Gás GLP baixa

pressão; Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento
em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelhas
redondas em ferro fundido para todos os modelos; Queimadores de
alto rendimento, em ferro fundido, possuindo potência de
4.090kcal no modelo chama tripla frontal e 3.659kcal no modelo
chama dupla; Queimador chama interna, com espalha chamas em
cobre; Queimadores chapa tripla frontais e chama dupla traseiros;
Equipamento para uso industrial e profissional;
Características forno: Porta com visor de vidro e equipada com
mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico
em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha
2 grelhas com limitador; Equipamento para uso industrial e
profissional. - Fogão 4 queimadores com forno - Fogão industrial;
Gás GLP baixa pressão; Corpo super reforçado em aço carbono
com acabamento em pintura a pó eletrostática com base
fosfatizada; Grelhas redondas em ferro fundido para todos os
modelos; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido,
possuindo potência de 4.090kcal no modelo chama tripla frontal e
3.659kcal no modelo chama dupla; Queimador chama interna, com
espalha chamas em cobre; Queimadores chapa tripla frontais e
chama dupla traseiros; Equipamento para uso industrial e
profissional;
Características forno: Porta com visor de vidro e equipada com
mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico
em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha
2 grelhas com limitador; Equipamento para uso industrial e
profissional.

30,000 UN 1.800,00 54.000,00

Marca: MR FOGOES
Total do Participante: 54.000,00

Participante: MERCADOMOVEIS LTDA

2 Microondas - 20 litros, potência mínima de 1000w na cor branca,
220 volts. - Microondas - 20 litros, potência mínima de 1000w na
cor branca, 220 volts.

44,000 UN 490,00 21.560,00

Marca: MONDIAL / MONDIAL
4 Freezer vertical - tensão de funcionamento: 220 volts, 60 Hz; -

Volume total entre 140 e 220 litros; - Termostato para ajuste de
temperatura; - Produto deve ser aprovado no Programa Brasileiro
de Etiquetagem (PBE) do Inmetro, possuindo Etiqueta Nacional de
Conservação de Energia (ENCE) da classe de maior eficiência,
representada pela letra “A”, aposta ao produto ou em sua
embalagem. - Freezer vertical - tensão de funcionamento: 220
volts, 60 Hz; - Volume total entre 140 e 220 litros; - Termostato
para ajuste de temperatura; - Produto deve ser aprovado no
Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) do Inmetro, possuindo
Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) da classe de
maior eficiência, representada pela letra “A”, aposta ao produto ou
em sua embalagem.

44,000 UN 2.035,00 89.540,00

Marca: CÔNSUL / WHIRLPOOL
5 Máquina de lavar roupas - 15 kg - tensão de operação: 220 volts,

60 Hz; - Funcionamento totalmente automática capaz de realizar
ciclo completo de lavagem, compreendendo: molho, lavagem,
enxágue e centrifugação; - Programas de operação, conforme
quantidade de sujeira das roupas e tipos de tecidos; - Capacidade
mínima de lavagem: 15 Kg de roupas; - Seletor com pelo menos 3
níveis de água; - Possuir Filtro; - Pés reguláveis para permitir o
nivelamento da água; - Produto deve ser aprovado no Programa
Brasileiro de Etiquetagem (PBE) do Inmetro, possuindo Etiqueta
Nacional de Conservação de Energia (ENCE) da classe de maior
eficiência, representada pela letra “A”, aposta ao produto ou em
sua embalagem. A máquina deve apresentar selo "A" tanto para
consumo energético quanto para eficiência de centrifugação; e -
Certificação do INMETRO. - Máquina de lavar roupas - 15 kg -
tensão de operação: 220 volts, 60 Hz; - Funcionamento totalmente
automática capaz de realizar ciclo completo de lavagem,
compreendendo: molho, lavagem, enxágue e centrifugação; -
Programas de operação, conforme quantidade de sujeira das
roupas e tipos de tecidos; - Capacidade mínima de lavagem: 15 Kg

30,000 UN 1.860,00 55.800,00



Página: 3 / 4

de roupas; - Seletor com pelo menos 3 níveis de água; - Possuir
Filtro; - Pés reguláveis para permitir o nivelamento da água; -
Produto deve ser aprovado no Programa Brasileiro de Etiquetagem
(PBE) do Inmetro, possuindo Etiqueta Nacional de Conservação de
Energia (ENCE) da classe de maior eficiência, representada pela
letra “A”, aposta ao produto ou em sua embalagem. A máquina
deve apresentar selo "A" tanto para consumo energético quanto
para eficiência de centrifugação; e - Certificação do INMETRO.
Marca: CÔNSUL / WHIRLPOOL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Freezer tipo horizontal - capacidade 530 L, altura 96 cm, largura

148 cm, profundidade 78 cm, quantidade de tampas 2 un, sistema
degelo manual, cor branca, temperatura operação de 0 a -25 ºC,
tensão alimentação 110/220v. - Freezer tipo horizontal -
capacidade 530 L, altura 96 cm, largura 148 cm, profundidade 78
cm, quantidade de tampas 2 un, sistema degelo manual, cor
branca, temperatura operação de 0 a -25 ºC, tensão alimentação
110/220v.

44,000 UN 3.050,00 134.200,00

Marca: CÔNSUL / WHIRLPOOL
Total do Participante: 301.100,00

Participante: R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA

3 Forno elétrico - tensão de funcionamento 220 volts. - Potência
mínima de 1.700 watts. - Para uso em bancada. - Termostato com
diversas graduações de temperatura. - Possuir luz interna. - Possuir
timer sonoro. - Duas resistências, uma superior e outra inferior. -
Capacidade interna de 44 a 48 litros. - Porta com visor de vidro. -
Isolamento térmico em lã de rocha, fibra cerâmica ou material
semelhante. - Equipamento sem a presença de quinas vivas e
partes cortantes. - Certificação do INMETRO. - Produto deve
apresentar a maior eficiência energética dentro da sua categoria. -
Forno elétrico - tensão de funcionamento 220 volts. - Potência
mínima de 1.700 watts. - Para uso em bancada. - Termostato com
diversas graduações de temperatura. - Possuir luz interna. - Possuir
timer sonoro. - Duas resistências, uma superior e outra inferior. -
Capacidade interna de 44 a 48 litros. - Porta com visor de vidro. -
Isolamento térmico em lã de rocha, fibra cerâmica ou material
semelhante. - Equipamento sem a presença de quinas vivas e
partes cortantes. - Certificação do INMETRO. - Produto deve
apresentar a maior eficiência energética dentro da sua categoria.

44,000 UN 424,00 18.656,00

Marca: NARDELLI
Total do Participante: 18.656,00

Participante: SUPERAR LTDA

1 Refrigerador vertical - capacidade mínima total de 430 litros, com
freezer na parte superior de no minimo 110 litros, sistema frost
free, voltagem 220 volts, categoria  de consumo de energia tipo a,
com prateleiras em acrilico ajustáveis. - Refrigerador vertical -
capacidade mínima total de 430 litros, com  freezer na parte
superior de no minimo 110 litros, sistema frost free, voltagem 220
volts, categoria  de consumo de energia tipo a, com prateleiras em
acrilico ajustáveis.

44,000 UN 3.059,99 134.639,56

Marca: MIDEA
Total do Participante: 134.639,56

Total Geral: 588.497,12



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

28/11/2023Tubarão,


